
   ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО 

ОКРУГА
 

ПРИКАЗ 
«23 » января  2013 г.                                                                                                               № 63 
 

г. Салехард 
 
 

Об утверждении персонального состава председателей и заместителей 
председателей предметных комиссий единого государственного экзамена  

 
В соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 11.10.2011 № 4251, решением Государственной экзаменационной комиссии 
Ямало-Ненецкого автономного округа (протокол от 23.01.2013 №1), 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить прилагаемый персональный состав председателей и 
заместителей председателей предметных комиссий единого государственного 
экзамена в 2013 году. 

2. Директору государственного автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования Ямало-Ненецкого автономного 
округа «Региональный институт развития образования» (далее – ГАОУ ДПО ЯНАО 
«РИРО») Г.А. Шапоренковой, руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования: 

2.1. Ознакомить с данным приказом сотрудников, назначенных 
председателями и заместителями председателей предметных комиссий.  

Срок исполнения: до 10.02.2013  
2.2. Обеспечить обучение председателей и заместителей председателей 

предметных комиссий на базе федерального государственного бюджетного научного 
учреждения «Федеральный институт педагогических измерений». 
 Срок исполнения: до 10.05.2013 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента, начальника управления государственного контроля 
(надзора) в области образования Э.Г. Бейсову. 

 
 
Первый заместитель 

 

 

 



директора департамента                                                                         С.А. Бойченко 



Приложение  
Утвержден 
приказом департамента 
Ямало-Ненецкого автономного округа 
от  23  января 2013 №  63 

 
Персональный состав председателей и заместителей председателей предметных комиссий 

 единого государственного экзамена в 2013 году 
 

 
№ 
п/
п 

Предмет Председатель  Заместитель председателя 

1.  Математика  Зырянова Наталья Александровна,  
зав. кафедрой естественно-научного и математического 

образования ГАОУ ДПО ЯНАО «РИРО» 

Федосова Светлана Витальевна,  
учитель математики МАОУ СОШ № 1, г. Салехард 

2.  Русский язык Тихонов Сергей Евгеньевич, 
 зав. кафедрой гуманитарного образования ГАОУ ДПО 

ЯНАО «РИРО» 

Прожирова Татьяна Ивановна,  
методист по русскому языку ГАОУ ДПО ЯНАО «РИРО» 

3.  Литература  Банникова Надежда Викторовна,  
методист ГАОУ ДПО ЯНАО «РИРО»  

Прожирова Татьяна Ивановна,  
методист ГАОУ ДПО ЯНАО «РИРО» 

4.  Обществознание  Комисаренко Виктор Михайлович,  
главный специалист сектора кадрового и правового 

обеспечения МУ «Управление образования 
Администрации города Лабытнанги»  

Фомин Алексей Александрович,  
доцент кафедры гуманитарного образования ГАОУ ДПО ЯНАО 

«РИРО» 

5.  История  Пучко Олег Игоревич,  
методист ГО ГАОУ ДПО ЯНАО «РИРО» 

Фомин Алексей Александрович, 
 доцент кафедры гуманитарного образования 

 ГАОУ ДПО ЯНАО «РИРО» 
6.  География Вороненко Галина Геннадьевна, 

доцент кафедры естественно-научного и 
математического образования ГАОУ ДПО ЯНАО 

«РИРО» 

Аксенова Ирина Владимировна,  
учитель географии МБОУ СОШ СУИОП г. Салехард 

7.  Английский язык Мерзлякова Анна Валерьевна,  
методист кафедры  гуманитарного образования ГАОУ 

ДПО ЯНАО «РИРО» 

Чернова Ольга Викторовна,  
учитель английского и немецкого языка  

 МБОУ СОШ СУИОП, г. Салехард 
8.  Немецкий язык Мерзлякова Анна Валерьевна,  Чернова Ольга Викторовна,  



методист кафедры  ГО ГАОУ ДПО ЯНАО «РИРО»  учитель английского и немецкого языка   
МБОУ СОШ СУИОП, г. Салехард 

9.  Физика  Кустова Надежда Ильинична,  
 методист кафедры естественно-научного и 

математического образования ГАОУ ДПО ЯНАО 
«РИРО» 

Морозова Ирина Николаевна,  
учитель физики МБОУ СОШ № 4,  г. Салехард 

10.  Биология Сапрыгина Елена Геннадьевна,  
методист кафедры естественно-научного и 

математического образования ГАОУ ДПО ЯНАО 
«РИРО» 

Герасимова Елена Леонидовна,  
учитель биологии  МБОУ СОШ № 4,  г. Салехард 

11.  Химия Варнавина Ирина Михайловна, 
зам. директора ГАОУ ДПО ЯНАО «РИРО» 

Сапрыгина Елена Геннадьевна, 
 методист кафедры естественно-научного и математического 

образования ГАОУ ДПО ЯНАО «РИРО» 
12.  Информатика и 

ИКТ 
Плеханова Людмила Александровна,  

зав. кафедрой управления развитием общего и 
профессионального образования ГАОУ ДПО ЯНАО 

«РИРО» 

Юшта Елена Павловна,   
учитель информатики МБОУ СОШ № 2, г. Надым 

 
 


